Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

 “Indico ao Poder Executivo  a manutenção e
o desentupimento da boca de lobo, bem
como o reparo no asfalto e na calçada
localizados na Rua Alessandro Carlos
Miguel, no bairro Jardim Paulista.”

Nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, o vereador Alexandre Pinheiro indica
ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor (SP),  a manutenção e o desentupimento
da boca de lobo, bem como o reparo no asfalto e na calçada localizados na Rua
Alessandro Carlos Miguel, no bairro Jardim Paulista.

A referida via apresenta acúmulo de entulhos e vegetação obstruindo a boca de
lobo, comprometendo o escoamento da água da chuva e aumentando o risco de
alagamentos e proliferação de insetos. Além disso, o entorno da boca de lobo está
danificado, com o asfalto quebrado e buracos na via, o que representa risco de
acidentes para pedestres e motoristas que trafegam pela região.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
a manutenção e o desentupimento da boca de lobo, bem como o reparo no asfalto e
na calçada no local indicado.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 15 de maio de 2025

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
Q

fF
-9

20
25

-u
6F

    Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
Q

fF
-9

20
25

-u
6F

		2025-05-15T15:04:49-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-05-21T11:07:22-0300
	Camara Municipal de Monte Mor